臺中市政府環境保護局 109年第 2 次性別平等專案小組會議紀錄

壹、時間：109年 6月 8日（星期一）上午 9時

貳、地點：本局 4樓小型會議室

叁、主席：商主任秘書文麟

肆、出席人員：如簽到單                   紀錄：張涵珮

伍、提案討論：

案  由：本局辦理本（109）年度性別意識培力及 CEDAW教育訓練，請審議。

說  明：

一、 依據本府 109年 5月 6日府授人考字第 1090106463號函略以，辦

理各機關性平課程時，應邀請性別平等專案小組委員針對機關業

務性質，提供辦理訓練之建議，並於設計課程時，確實結合性別

與機關業務。

二、 人事室擬於 109年 6月 24日辦理性平教育訓練，重點如下：

課程 性別意識培力訓練 CEDAW教育訓練

時數 1小時 2小時

課程

類別

進階：

◆性別主流化工具與實例運用

█性別統計

█性別分析

□性別預算

□性別影響評估

□性別議題政策規劃

◆性別平等政策綱領各領域專案研討

█權力、決策與影響力

█就業、經濟與福利

█人口、婚姻與家庭

█教育、文化與媒體

□人身安全與司法

□健康、醫療與照顧

□環境、能源與科技

進階：

█CEDAW 直接、間接歧視與實質平

等的意涵

█交叉歧視

□CEDAW 法規檢視案例

█CEDAW 暫行特別措施及案例討論

█認識多元性別

█多元性別權益

□運用 CEDAW於機關業務及施政

□引用 CEDAW指引

□其他(請說明：_____________)

多元

形式

是否以多元形式辦理(如：小組討論、工作坊、電影賞析及讀書會等)

█是  演講含電影賞析形式         □否

討  論：

一、 性別主流化工具中，有關「性別預算」及「性別影響評估」，本

局在實務操作上並不熟悉，建請未來辦理是項研習。

二、 性別平等政策綱領各領域中，本局歸屬於「環境、能源與科技」

組，為連結性別政策與環保議題，建請邀請學者專家就此專業領

域進行深度研討。

決  議：照案通過。

陸、臨時動議：無

柒、散會：上午 9時 30分